
INHALT 4 Sprachkurs Pflanzen

6 Smalltalk - die richtige
Aussprache

9 Die uns fremde Welt der Pflanzen
12 Was und wie nehmen Pflanzen wahr ?

18 Planung: Hier leben Pflanzen
21 Ein Blick in den eigenen Garten
22 Schau mich an ...
28 Pflanzen brauchen Halt
30 Was Wildpflanzen über den Garten­

boden verraten

32 Basics - die ersten „Worte“
35 Erste Begegnungen
40 Vom richtigen Abstand

http://d-nb.info/1243192453


42
44

46
49
50
52
54
58
60

64
67
72

78

Pflanzenleben ohne Stress 
Blumensprache: Pflanzen locken 
mit ihren Blüten

Gut versorgt
Die Grundlebensmittel
Lebensquelle Wasser
Licht und Luft
Mineralstoffe zum Leben
Gesunder Boden 
Schneiden ohne Schere ?

Auf du & du mit Pflanzen
Gute Nachbarschaft
Glückliche Ernten dank 
Mischkultur & Fruchtfolge 
Hallo! Pflanze an Pilz!

82 Notfälle & Missgeschicke
84 Gestresste Pflanzen stärken
86 Pflanzen zeigen, was ihnen fehlt
88 Schädlinge & Krankheiten

94 Im Garten „shoppen“
96 Süße Früchte
98 Gemüse & Kräuter: vom richtigen 

Zeitpunkt
102 Blüten für die Vase

104 Gärtnersprache von A bis Z
106 Service


